
Progressione verticale dalla figura di coadiutore
amm. scol. - cat. B a quella di assistente amm. scol.
- cat. C

Approvazione della graduatoria finale 
Determinazione n. 3641 del 12/04/2022

Selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 35 posti a tempo indeterminato
nella figura professionale di assistente amministrativo scolastico - categoria C da assegnare mediante
progressione verticale dalla categoria immediatamente inferiore di coadiutore amministrativo
scolastico - categoria B, presso le istituzioni scolastiche e gli istituti di formazione professionale della
Provincia autonoma di Trento. Approvazione della graduatoria finale della progressione verticale.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00034
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 35 posti a tempo indeterminato
nella figura professionale di assistente amministrativo scolastico - categoria C da assegnare mediante
progressione verticale dalla categoria immediatamente inferiore di coadiutore amministrativo scolastico -
categoria B, presso le istituzioni scolastiche e gli istituti di formazione professionale della Provincia
autonoma di Trento. Approvazione della graduatoria finale della progressione verticale.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00034
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
vista la legge provinciale 3 aprile 1997 n. 7 "Revisione dell'ordinamento del personale della Provincia
autonoma di Trento" e ss. mm e in particolare l'articolo 37 comma 3 quater e 3
quinquies;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1483 di data 13 giugno 2008 e successive modifiche
concernente "Approvazione dei criteri generali per lo svolgimento delle progressioni verticali tra categorie
del personale A.T.A. delle istituzioni scolastiche e formative della Provincia autonoma di Trento, previste
dall'articolo 5 del pertinente ordinamento professionale (comparto del personale della scuola) sottoscritto in
data 10
novembre 2004, come sostituito dall'articolo 41 dell'accordo di data 7 agosto 2007";
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 27 di data 17 gennaio 2020 che ha integrato i criteri generali
previsti dalla citata deliberazione n. 1483/2008 introducendo ulteriori criteri riguardanti specificatamente la
progressione verticale da coadiutore amministrativo scolastico ad assistente amministrativo scolastico;
visto il contratto collettivo provinciale di lavoro per il personale A.T.A. della Provincia autonoma di Trento
sottoscritto il 17 ottobre 2003, e successive modifiche ed integrazioni,
l'Ordinamento professionale relativo al personale ATA del 10 novembre 2004 e ss. mm. ed in particolare
l'Allegato A concernente le declaratorie delle figure professionali, con riferimento in particolare alla figura
dell'assistente amministrativo scolastico - categoria C,
come modificati dall'Accordo di revisione del CCPL riguardante il personale ATA di data 4
ottobre 2018;



visto il Decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg avente per oggetto
"Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di Trento e per la costituzione, il
funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni esaminatrici (articoli 37 e 39 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7)" e ss. mm.;
dato atto che con determinazione della Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del personale della
scuola n. 6 di data 11 febbraio 2020 è stata indetta la selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura di
complessivi 30 posti a tempo indeterminato nella figura professionale di assistente amministrativo scolastico
- categoria C, da assegnare mediante progressione verticale dalla figura di coadiutore amministrativo
scolastico - categoria B
nelle istituzioni scolastiche e negli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento ed
è stato approvato l'avviso di selezione con l'indicazione delle modalità di svolgimento della stessa e la tabella
per la valutazione dei titoli;
dato atto che con successiva determinazione della Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del
personale della scuola n. 98 di data 2 dicembre 2020 è stata effettuata una apertura dei termini per i candidati
senza titolo e rideterminato il contingente dei posti da assegnare alla progressione verticale, stabilendo di
destinare alla stessa 35 posti (dei quali 28
per i candidati in possesso del titolo di studio necessario all'accesso alla figura professionale superiore e 7 per
i candidati in possesso del titolo di studio necessario all'accesso alla figura di provenienza);
dato atto che con le determinazioni della Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del personale della
scuola n. 8 di data 8 maggio 2020 e n. 5 di data 22 gennaio 2021 sono stati RIFERIMENTO :
2022-S166-00034
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 6 
ammessi complessivamente alla selezione n. 62 candidati;
rilevato che in data 28 gennaio 2022 si è svolta la prova pratica e nelle giornate del 21, 22,
24 e 25 marzo 2022 si sono svolte le prove orali;
dato atto che in data 17 febbraio 2022 è stata pubblicata sul portale www.vivoscuola.it la valutazione dei
titoli di servizio e cultura effettuata dal Servizio per il Reclutamento e gestione del personale della scuola;
dato atto che a seguito dello svolgimento della prova pratica e delle prove orali come da documentazione agli
atti del Servizio per il Reclutamento e gestione del personale della scuola, hanno superato la selezione 24
candidati;
dato atto che la Commissione ha formato la graduatoria della selezione secondo l'ordine decrescente del
punteggio finale conseguito da ciascun candidato (dato dalla somma del voto della prova pratica, della prova
orale e del punteggio assegnato ai titoli di servizio e cultura) composta da 24 candidati e l'ha trasmessa al
Servizio per il Reclutamento e gestione del personale della scuola per le operazioni di competenza;
dato atto che compete alla Dirigente del Servizio per il Reclutamento e gestione del personale della scuola
approvare la graduatoria finale come stabilito dall'articolo 12
dell'avviso di selezione;
evidenziato che essendo stati messi a concorso 35 posti e che hanno superato le prove 24
candidati, tutti i candidati inseriti nella graduatoria debbono considerarsi vincitori;
ritenuto pertanto di approvare la graduatoria finale della progressione verticale da coadiutore amministrativo
scolastico ad assistente amministrativo scolastico (Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione, sulla base dell'operato della Commissione come da documentazione agli atti del
Servizio per il Reclutamento e gestione del personale della scuola, dando atto che tutti i candidati inseriti in
graduatoria debbono considerarsi vincitori;
evidenziato che la graduatoria approvata con il presente provvedimento ha validità per i quattro anni
scolastici successivi all'anno scolastico di approvazione e quindi per il quadriennio scolastico 2022/2026;
dato atto che ai sensi del comma 2 dell'articolo 1 dell'avviso di selezione i candidati che rifiutino la proposta
di assunzione a tempo indeterminato o non si presentino alla convocazione per l'assunzione a tempo
indeterminato nella quale risultino essere avente diritto, anche per scorrimento della graduatoria, oppure
siano assunti a tempo indeterminato saranno depennati dalla graduatoria finale della selezione;
visto il D.Lgs. n. 196/2003, avente ad oggetto il codice in materia di protezione dei dati personali e preso atto
che i titoli di precedenza e/o preferenza dei candidati, vengono indicati nella documentazione agli atti;



RIFERIMENTO : 2022-S166-00034
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 6 
DETERMINA
1. di approvare la graduatoria finale della progressione verticale da coadiutore amministrativo scolastico ad
assistente amministrativo scolastico (Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, sulla base dell'operato della Commissione come da documentazione agli atti, dando atto che
tutti i candidati inseriti in graduatoria risultano vincitori;
2. di dare atto che che la graduatoria approvata con il presente provvedimento ha validità
per i quattro anni scolastici successivi all'anno scolastico di approvazione e quindi per il quadriennio
scolastico 2022/2026;
3. di dare atto che ai sensi del comma 2 dell'articolo 1 dell'avviso di selezione i candidati che rifiutino la
proposta di assunzione a tempo indeterminato o non si presentino alla convocazione per l'assunzione a tempo
indeterminato nella quale risultino essere avente diritto, anche per scorrimento della graduatoria, oppure
siano assunti a tempo indeterminato saranno depennati dalla graduatoria finale della selezione;
4. di disporre la pubblicazione della graduatoria di cui al punto 1) sul Bollettino Ufficiale della Regione
Trentino Alto Adige/Südtirol, e sul portale della scuola trentina www.vivoscuola.it nella sezione dedicata alla
selezione ai sensi di quanto previsto dal Decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n.
22-102/Leg;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
pubblicazione del presente atto.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00034
Pag 4 di 5 RG - ES
Num. prog. 4 di 6 
001 ALLEGATO A) - PROGRESSIONE CAS - GRADUATORIA FINALE
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2022-S166-00034
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 6 
- 
-
-
- -- -
-
- -- 
- - -
--

- -
-

--
- -
- -
-
- 
- --



-
- -- 
-

-

--

-

-

um. prog. 6 di 6


